第二部生命科学ジェンダー・ダイバーシティ分科会（第 26 期・第 2 回） 議事録

日  時 ： 2024 年 10 月 21 日（月） １６:３0～１８:00

形  式 ： 対面およびオンライン

出席者： 【対面】◎樋田京子、○竹山春子、竹中麻子（17:15 退出）

【オンライン】熊谷日登美、名越澄子、原田慶恵、坂内博子、室田佳恵子、來田享子

欠席者： 熊谷晋一郎、久保庭雅惠、東原和成、石塚真由美

議題

（１）公開シンポジウムの企画について

委員長、副委員長、前期委員長がオーガナイザーとして企画案を作成し、分科会メンバーに諮

ることとした。

公開シンポジウムの開催形式はオンラインとし、来年秋までに第一回を開催することとした。

（２）自然科学系協力学術団体における男女共同参画に関する活動調査について

まずは、前回のアンケート項目と報告書を委員に送付し、今回のアンケート項目等について意

見を求めた上で、確定させることとした。

以上